中華農藥協會第 4 屆理監事專案會議紀錄

一、 時間：97 年 5 月 27 日下午 1 時。

二、 地點：農業藥物毒物試驗所第三會議室

三、 主席：張理事長耀科

四、 出席：毛潤豐、李宏萍、翁愫慎、高穗生、曹天民、費雯綺、鄭敦仁、

李貽華、張崇立、蒲秀滿、馮海東

五、 記錄：曹天民

六、 會議決議：

（一） 召開農藥管理法及相關方法修訂座談會，預訂於 6 月份面見農委

會陳主委得其首肯後，於臺北擇日邀請產、官、學三方召開之，

內容主題擬訂如下：

題目 產方 官方 學方

1 農藥廠設廠標準及查核準則 工業公會 防檢局 藥毒所

2
農藥登記流程、田間試驗準則及

收費標準之分析
美僑商會 防檢局 藥毒所

3 農藥生產批次汙染之檢討 工業公會 防檢局 ?

4 作物分群方式之剖析及建議 美僑商會 藥毒所 ?

產、官、學三方面應就上列主題派員擔任引言，各發表 10 分鐘報

告後，開放 40 分鐘之座談。預訂會議召開 1 日，上午下午各進行

2 項主題之討論。

（二） 97 年度年會暫訂 9 月份召開，將與「最低殘留量(MRL)」之研討

會合併舉行，主題為「安全農業」，研討題綱擬訂如下：

題目 預定講者 備註

1
害 物 綜 合 管 理

(IPM)

楊秀珠博士或國際知名人

士

中華民國作物永

續經營協會贊助

2
最 低 殘 留 量

(MRL)

產業界 (USGC 及出口廠

商)、官方(DOH/防檢局/農

委會及國際處)及學術界

3
作物病蟲害管理

新技術之研討

國際事務小組邀請國外專

家或學者來台發表

全案彙整詳細提報 8 月上旬理監事會議。

（三） 98 年度年會主題訂為 Vision for Agrochemicals，將邀請國外學者

來台。主題擬訂如下：

1. 全球農業化學品之研發新趨勢。

2. 農業化學品之安全使用及施藥專用之防護裝備。

3. 農業化學品廢容器之回收與處理。